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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční
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pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Luční soutěž zná své
letošní vítěze ...................... str. 6

Na děčínské dopravní fakultě 
se rodí vozidlový simulátor ... str. 10

Blíží se konec období, kdy město sváží bioodpad z několika lokalit v Děčíně. Hnědé popelnice se opět začnou vyvážet na jaře.

Letošní pravidelný svoz bioodpadu za měsíc končí
Poslední letošní svoz proběhne 

26. 10. 2017. Pokud ale teplota ne-
klesne pod bod mrazu, bude pro-
veden ještě další svoz, a to 2. 11. pro 
svozovou trasu 1 a  9. 11. pro trasu 2. 

Svozová trasa 1 zahrnuje část Dě-
čína I (u zimního stadionu), Děčín II, 
Děčín XVI, Děčín XVII, Děčín X, Děčín 

19 - Čechy (ul. Sněžnická) a část Dě-
čína IV - Škrabky, Děčín 31, Děčín 32, 
Děčín 33. Svozová trasa 2 pak Děčín 
VI, Děčín VII, část Děčína XXV a Děčí-
na XII (pouze Vilsnická ul.)

Do hnědé popelnice patří spadlé 
ovoce (prokládané trávou a řezem 
keřů), zbytky ovoce a zeleniny (okraj-

ky z brambor, mrkve, kousky jablek, 
nať, apod.), čajové sáčky, kávová 
sedlina, skořápky z vajec, popel ze 
dřeva a dřevěného uhlí, listí, tráva, 
zbytky rostlin (kořeny a listy zeleni-
ny, květiny, apod.), kousky větví keřů 
i stromů (posekané, nastříhané, pro-
řezané nebo zpracované štěpkova-

čem), dřevěné piliny. 
Občané města mohou odevzdá-

vat biologicky rozložitelný odpad po 
celý rok zdarma do sběrného dvora 
Pískovna, Poděbradská ul., Děčín IV 
(za Ovčím můstkem). Pravidelný svoz 
odpadu v hnědých kontejnerech za-
čne zase na jaře.                      (romi)

Návrh nového Územního plánu Děčín s variantami a vyhodnocením vlivů ÚP Děčín na udržitelný rozvoj území je připravený k nahlédnutí až 
do 2. listopadu 2017. Do tohoto data může také každý uplatnit písemné připomínky. 

Návrh nového územního plánu města je zveřejněný

Fyzicky je možné prohlédnout si 
územní plán v budově magistrátu 
na Mírovém náměstí v Děčíně IV, 
v zasedací místnosti odboru roz-

voje ve 4. patře nebo v budově v 
ulici 28. října v Děčíně I, na odboru 
stavební úřad v 1. patře, č. dveří 
205. Územní plán je k dispozici i 

elektronicky na http://projekty.
mmdecin.cz/UP/Navrh/Decin/. Při-
pomínky se písemně uplatňují na 
adresu: Úřad územního plánování, 

Odbor stavební úřad, Magistrát 
města Děčín, Mírové nám. 1175/5, 
405 38 Děčín IV.    
                     (romi)

Soutěž: Poznejte, kde byla tato fotografie pořízena. Odpověď zašlete nejpozději do 13. října 2017 12.00 hodin na e-mail: tiskovy.mluvci@mmdecin.
cz. Ze správných odpovědí vylosujeme tři výherce, kteří získají tričko. 
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Integrovaný plán rozvoje města Děčín – zóna Centrum je soubor pro-
jektů, které se díky dotacím podařilo zrealizovat. Poskytovatelem 
dotace bylo prostřednictvím Integrovaného operačního programu 
Ministerstvo pro místní rozvoj, finanční prostředky poskytla Ev-
ropská unie. Cílem pak bylo zlepšení a zkvalitnění života ve městě. 
V tomto čísle Zpravodaje přinášíme seznam jednotlivých akcí. V dal-
ších pak představíme každý realizovaný projekt.

V  roce 2006 byla zahájena pří-
prava na zpracování dokumen-
tu - Integrovaného plánu rozvoje 
města (tzv. IPRM Děčín – zóna 
Centrum). Dokument se zaměřil 
na „zónu Centrum“, což je území 
vymezené katastrálním územím 
Děčín a katastrálním územím Nové 
Město. Na základě zpracovaných 
analýz byla vybrána tato zóna ze-

jména z  důvodu největšího příno-
su pro největší skupinu obyvatel. 
Vybrané území také splňovalo 
podmínku Ministerstva pro místní 
rozvoj  - oblast s  vysokým poten-
ciálem růstu. Dokument definoval 
4 prioritní oblasti, které bylo třeba 
v lokalitě řešit. V letech 2010 – 2015 
tedy město Děčín realizovalo 12 
projektů:

Integrovaný plán rozvoje 
města Děčín - zóna Centrum

Radnice postupně dává do po-

řádku léta zanedbávaný maje-

tek města. Jeho celková hodno-

ta je cca 5,5 miliard Kč, přičemž 

podle pasportizace jeho stavu je 

zanedbanost majetku vyčíslena 

na více než 900 mil. Kč. V roce 

2015 vynaložilo město na opra-

vy, údržbu a úpravy místních 

komunikací, mostů, mostků, 

propustků i chodníků 15,8 mil. 

Kč a k tomu 6,3 mil. Kč na opravy 

a údržbu veřejného osvětlení. 

V roce 2016 už to bylo 23,2 mil. 

Kč na opravy a údržbu komuni-

kací a k tomu 11,3 mil. Kč na ve-

řejné osvětlení. 

Organizátorka Galavečera IV (in-

formace o akci je na straně 13) 

Olga Keltnerová hledá onkolo-

gicky nemocné, kteří se léčí nebo 

již mají léčbu za sebou a potře-

bují další pomoc, díky které se 

jim alespoň trochu uleví v jejich 

náročné životní situaci. Tito lidé 

mohou získat díky sponzorům, 

dárcům a výtěžku z Galavečera 

například vitamíny, poukázky 

na nejrůznější služby a případně 

další produkty. Kontakt: tel.739 

650 588, e-mail: o.kala@cent-

rum.cz

Na svém posledním jednání 

schválili zastupitelé aktualiza-

ci Strategického plánu rozvoje 

města Děčín 2014 – 2020. Jeho 

plnění se každoročně vyhod-

nocuje a předkládá orgánům 

města. Veškeré strategické 

dokumenty města si můžete 

prohlédnou na webu www.mm-

decin, v odkazu Dokumenty/

Rozvoj- Strategie města.

V sobotu 23. září 2017 se uklíze-

ly v rámci podzimní části akce 

Ukliďme Česko černé skládky 

v Březinách. Rukavice, pytle a li-

kvidaci odpadu zajistilo Středis-

ko městských služeb. 

Sakura, okrasná slivoň (Pru-

nus serrulata ´Kanzan´) – tento 

krásný strom roste v rohu Ma-

sarykova náměstí před Českou 

pojišťovnou. Strom je dlouho-

době sledován z důvodu výsky-

tu houby. V současné době na 

bázi kmene vyrostla nová plod-

nice houby ohňovce ovocného. 

Ohňovec je nebezpečný dřevní 

parazit, který způsobuje hnilo-

bu kmene a odumření dřeviny. 

Z bezpečnostních důvodů se 

město rozhodlo podat žádost 

o povolení pokácení na odbor 

životního prostředí.

Podpořit stavbu rodinných 

domů se rozhodla radnice 

a schválila poskytování účelo-

vých dotací na vybudování tech-

nické infrastruktury. V praxi to 

znamená, že stavebníci budou 

moci získat až dvě stě padesát 

tisíc korun. Přesné informace 

a potřebnou žádost naleznete 

na webových stránkách města: 

www.mmdecin.cz 

Uvolnit další finance se město 

rozhodlo také na čistírny od-

padních vod. Řešit tím chce pro-

blémy s odpadními vodami ve 

stávajících i nově budovaných 

rodinných domech a neexistu-

jící kanalizací v některých čás-

tech města. Opět si podrobné 

informace a formuláře potřeb-

né k získání dotace najdete na 

webovkách města. 

V minulém Zpravodaji jsme  in-

formovali o tom, že cestující 

městskou autobusovou dopra-

vou starší sedmdesáti let budou 

mít od 10. prosince  jízdné zdar-

ma. Zadarmo budou jezdit také 

držitelé zlatých plaket MUDr. 

Jana Janského.

 

Stále ještě můžete navrhnout 

zajímavou osobnost na Cenu 

města, kterou každoročně udě-

luje nejvyšší představitel města 

již od roku 2009. Své nominace 

můžete doručit na e-mail: tis-

kovy.mluvci@mmdecin nebo na 

recepce magistrátu.

Nový jednací řád nyní platí při 

jednáních zastupitelstva. Ten 

na opakovaný návrh některých 

zastupitelů a kontrolního výbo-

ru schválili na svém posledním 

zasedaní zastupitelé. Důvodem 

časového omezení diskutujících 

jsou příspěvky, které nejsou 

věcné a netýkají se kompetencí 

zastupitelů. Omezení se vzta-
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(tzv. IPRM Děčín – zóna Centrum). Dokument se zaměřil na „zónu Centrum“, což je území vymezené 
katastrálním územím Děčín a katastrálním územím Nové Město. Na základě zpracovaných analýz byla 
vybrána tato zóna zejména z důvodu největšího přínosu pro největší skupinu obyvatel. Vybrané 
území také splňovalo podmínku Ministerstva pro místní rozvoj  - oblast s vysokým potenciálem růstu. 
Dokument definoval 4 prioritní oblasti, které je třeba v lokalitě řešit. V letech 2010 – 2015 tedy město 
Děčín realizovalo 12 projektů: 
 
Modernizace a rekonstrukce infrastruktury pro vzdělávání 
Modernizace učeben ZŠ pro potřeby dalšího vzdělávání 
Revitalizace objektu „Atlantik“ (knihovna/multimediální centrum) 
Rekonstrukce domova pro seniory Děčín II, Kamenická 755/195 
Revitalizace prostoru u domova pro seniory Děčín II, Kamenická 755/195 

Modernizace a rekonstrukce infrastruktury pro vzdělávání
Modernizace učeben ZŠ pro potřeby dalšího vzdělávání
Revitalizace objektu „Atlantik“ (knihovna/multimediální centrum)
Rekonstrukce domova pro seniory Děčín II, Kamenická 755/195
Revitalizace prostoru u domova pro seniory Děčín II, Kamenická 755/195

Zvýšení atraktivity exponovaných lokalit města
Revitalizace parku na Mariánské louce v Děčíně a zámeckých zahrad
Revitalizace prostoru při ulici Tyršova v Děčíně I
Revitalizace zázemí zámeckého areálu
Revitalizace nádvoří děčínského zámku
Zámek Děčín - kulturně společenské centrum

Posílení spektra nabídky volnočasových aktivit
Revitalizace sportovišť ZŠ Kamenická, ZŠ Vrchlického a ZŠ Komenského 
náměstí
Plavecký areál Děčín - rozšíření kapacity

Zvyšování kvality výkonu veřejné správy
Budova magistrátu B2  - centrální archiv a správní agendy

Díky zpracování dokumentu IPRM Děčín - zóna Centrum město mohlo 
čerpat dotační prostředky z EU prostřednictvím Regionálního operační-
ho programu NUTS II Severozápad na realizaci těchto projektů. Celkové 
náklady za všechny projekty byly 743 mil. Kč, z toho dotace 530 mil. Kč.

Jednotlivé projekty jsou zveřejněny na webu města Děčín: http://mmde-
cin.cz/obcan/mesto/projekty-mesta-decin.      (mm)



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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huje jak na občany, tak na za-

stupitele.

Na Tyršově mostě nyní probí-

hají opravy nosné konstrukce 

a zábradlí. Chodník na straně 

u Parolodě je tedy nyní uzavřen. 

Práce potrvají ještě po celý mě-

síc říjen. 

Urodilo se vám velké množství 

dýní a nestihnete je spotře-

bovat? Věnujte nějaké zoolo-

gické zahradě. Ta totiž pořádá 

4. listopadu akci Strašidelná 

ZOO a dýňové přebytky se jim 

proto budou hodit nejen jako 

potrava pro zvířata.

Zajímavý mezinárodní extrémní 

závod je jedinečný nejen svou ob-

tížností, místem konání, ale také 

svým příběhem. Vítěz totiž vě-

nuje veškerou finanční odměnu 

Dětskému Kardio Centru Motol. 

Závod se koná v nádherné krajině  

Českosaského Švýcarska a Lu-

žických hor a končí na Ještědu. 

Podpořit závodníky můžete na 

startu 15. 10. Více na www.czxtri.

com 

V sobotu 7. října v 9.30 hodin se 

před kostelem sv. Kříže předsta-

ví kapela Reimlinger Musikan-

ten z německého Nördlingenu 

se svým promenádním koncer-

tem. Nenechte si tento zajímavý 

kulturní zážitek pod širým ne-

bem ujít. 

Branami děčínské zoo prošlo 

letos už sto tisíc návštěvníků. 

Tím jubilejním stotisícím se stal 

Jára Seko, který se do zoo vy-

dal společně se svým bratrem 

Honzíkem a rodiči. Magická sto-

tisícová hranice padla v pátek 

29. září patnáct minut po poled-

ni. Rodina Sekových nebyla v dě-

čínské zoo poprvé, ráda se sem 

vrací. V balíčku cen za příchod 

do zoo v ten nejsprávnější čas 

získala i permanentní vstupen-

ku. Návštěvnost děčínské zoo 

v posledních letech stoupá. Po-

kud si do konce roku do zoo na-

jde cestu více než 14,5 tisíce lidí, 

překoná zahrada svůj dosavadní 

návštěvnický rekord z loňského 

roku.

Sestry v nemocnicích Krajské zdravotní 
dostávají příplatek 2000 korun 
Všeobecné sestry a další nelékařští zdravotničtí pracovníci, kteří pracují v režimu třísměnného a nepře-
tržitého provozu, dostanou zvláštní příplatek 2000 korun. Jeho přiznání potvrdilo svým rozhodnutím 
představenstvo společnosti Krajské zdravotní, a. s., na svém jednání 27. září 2017. Příplatek je financo-
ván z  prostředků Ministerstva zdravotnictví České republiky, které Krajská zdravotní, a.s., získá pro-
střednictvím Ústeckého kraje jako účelovou dotaci, a to na období druhého pololetí letošního roku. 

Představenstvo společnosti 
schválilo uzavření příslušné smlou-
vy o dotaci a zároveň rozhodlo, že 
vedoucí zaměstnanci na odděle-
ních, kde je příplatek poskytován, 
tedy vrchní a staniční sestry, získají 
příplatek za stejné období také, 
a to z vlastních zdrojů Krajské zdra-
votní, a. s. 

„Pravidla nastavená 
ministerstvem však ne-
pamatují na ty nelékař-
ské pracovníky, kteří za 
chod těchto oddělení 
odpovídají a  řídí je. Jejich práce je 
náročná a  odpovědná a  jsem pře-
svědčen, že je nutné ji ocenit,“ uve-
dl Ing. Jiří Novák, předseda před-
stavenstva Krajské zdravotní, a. s.

  Zaměstnancům, kteří mají na 
příplatek podle pravidel nastave-
ných Ministerstvem zdravotnictví 

České republiky nárok, bude vy-
placen za měsíce červenec a srpen 
v mimořádném výplatním termínu 
na konci září. Dále pak bude vyplá-
cen v  běžných výplatních termí-
nech počínaje výplatním termínem 
za září, což je 12. říjen. 

Vedení společnosti a její předsta-

venstvo se zabývalo i poskytnutím 
příplatku pro další skupiny zaměst-
nanců, kteří pracují nepřetržitě, 
není u nich však nastaven třísměn-
ný nebo nepřetržitý pracovní re-
žim. Díky podpoře Ústeckého kraje 
bude možné příplatek 2000 korun 
poskytnout ve čtvrtém čtvrtletí 

letošního roku i těmto zaměstnan-
cům.  

Krajská zdravotní se bude dále 
zabývat odměňováním i u dalších 
kategorií zaměstnanců. „Stejně 
jako jsme řešili absenci osobních 
příplatků u  všeobecných sester, 
chceme postupně věnovat po-

zornost i  dalším kate-
goriím zaměstnanců, 
jako jsou například 
sanitáři, a  zlepšovat 
jejich odměňování. Je 
to náročný úkol a váže 

se pochopitelně na finanční zdro-
je, které jsou k dispozici. Na říjno-
vém jednání představenstva vy-
hodnotíme možnosti, které nám 
v tomto směru dá nová úhradová 
vyhláška,“ uvedl Ing. Jiří Novák, 
předseda představenstva Krajské 
zdravotní, a. s.                      (KZCR)

Upozorňujeme voliče, že z tech-
nických důvodů došlo v Děčíně ke 
změně sídla některých volebních 
okrsků.

Jedná se o:
Okrsek č. 9 - přestěhován z  Do-

mova pro seniory na Kamenické ulici 
v Děčíně II do Základní školy, Kame-
nická 1145/50, Děčín II,

Okrsek č. 13 - přestěhován z Klu-
bu seniorů na Litoměřické ulici v Dě-
číně III do Základní školy, Březová 
369/25, Děčín III,

Okrsky č. 17 a 18 - přestěhovány 
se Střední školy řemesel a  služeb 
v  Ruské ulici v  Děčíně IV do býva-
lé městské knihovny, Raisova ul. 
1155/3, Děčín IV,

Okrsek č. 19 - přestěhován z Au-
toservisu Brychta z ulice Pod Lesem 
v Děčíně IV - Škrabky do Restaurace 
Za Větrem, Pomezní 1569/1, Děčín IV 
– Škrabky.

Všichni voliči, kterých se tato změ-
na týká, budou na změnu upozorně-
ni při obdržení hlasovacích lístků.

Upozornění 
na změny 
volebních 
okrsků

Hasiči cvičili na Labi
Projekt přeshraniční spolupráce mezi dobrovolnými hasičskými 
jednotkami z Děčína, Bad Schandau a Reinhardtsdorfu-Schöny sice 
skončil, ale společné aktivity pokračují.  

V prostoru státní hranice se SRN se 
uskutečnilo taktické cvičení na řece 
Labi, jehož námětem byla záchrana 
osob z hořící lodi, likvidace požáru 
na lodi a záchyt uniklých nebezpeč-
ných látek do řeky prostřednictvím 
stavby norných stěn. Své doved-
nosti s  pomocí z  projektu získané 

techniky a  věcných prostředků si 
vyzkoušely a  procvičily děčínské 
hasičské sbory z  Horního Žlebu 
a  Starého Města, jejich němečtí 
partneři a skvěle asistovali také pří-
slušníci Poříčního oddělení Policie 
ČR a  zdravotní záchranáři z  České 
Kamenice.     (mm)



Zapojte se do 
rozhodování  
o rozvoji  
svého města.

Již brzy na Vaší radnici.

www.tvorimedecin.cz
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nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Letošní deváťáky a jejich rodiče zve realizační tým veletrhu dne 17. 10. 2017 do OC PIVOVAR DĚČÍN na VELETRH ŠKOLA 
DĚČÍN 2017, kde se mohou s loňskými deváťáky osobně setkat a zeptat se jich na vše, co souvisí s příjímacím řízením 
a s přechodem ze základní na střední školu.

Končí vaše dítě základní ško-
lu a  přemýšlí nad tím, který obor 
a kde by mělo studovat? Možná ho 
nebo ji budou zajímat názory žáků, 
kteří už mají tento důležitý životní 
krok za sebou a ocení rady, jež na-
jde ve vzkazníku s  názvem Loňští 
deváťáci letošním deváťákům. Ten 
připravil kolektiv poradenských 
pracovníků kontaktního pracoviš-
tě Úřadu práce ČR v Děčíně. Oslo-
vili bývalé deváťáky a  zeptali se 
jich na pár otázek, které souvisejí 

s  přechodem ze základní školy na 
školu střední. V  brožuře najdete 
odpovědi, proč si studenti vybrali 
zvolenou střední školu, co je ovliv-
nilo při rozhodování nebo jak vidí 
nové spolužáky, učitele a nové pro-
středí. Nechybějí ani rady a  tipy, 
které deváťákům pomohou ve vý-
běru správné střední školy a  také 
se zvládnutím přijímaček. Publi-
kaci, kterou zpracovala Michaela 
Houdová, doplnila ilustracemi 
Petra Chaloupková. Vzkazník si lze 

Kontaktní pracoviště ÚP ČR v Děčíně
získalo cenu kariérového poradenství 2017
Kontaktní pracoviště ÚP ČR v Děčíně získalo hlavní cenu kariérového poradenství 2017 za přínos Úřadu práce ČR ke kariérovému rozvoji žáků 
základních škol. 

V  druhé polovině září proběhlo 
vyhodnocení příspěvků Národní 
ceny kariérového poradenství, kte-
rá je každoročně udělována v rámci 
programu Euroquidance. Hlavním 
cílem programu je výměna zkuše-
ností v oblasti zavádění a realizace 
poradenství v  evropských zemích. 
Ocenění přináší zviditelnění příkla-
dů dobré praxe v oblasti poraden-
ství. Do této ceny se zapojují se svý-
mi příspěvky zástupci Úřadu práce 
ČR, školy, krajská kariérní centra, 
neziskové organizace, experti na 
poradenství, vzdělávací instituce, 
kariérní centra na univerzitách, aso-

ciace, pedagogicko-psychologické 
poradny, příspěvkové organizace 
MŠMT a MPSV a další instituce. 

V letošním ročníku si hlavní cenu 
odneslo Kontaktní pracoviště Úřa-
du práce ČR v Děčíně se svým pří-
spěvkem Loňští deváťáci letošním 
deváťákům. Soutěžní příspěvek na 
konferenci blíže představily autor-
ky aktivity Michaela Houdová a Pe-
tra Chaloupková spolu s  „loňskými 
deváťačkami“. Jejich prezentace 
účastníky konference zaujala a  na-
konec ještě k  hlavní ceně získaly 
v  konkurenci 35 příspěvků cenu 
diváků. 

VELETRH ŠKOLA DĚČÍN 2017
letos v dřívějším termínu
Zveme Vás na veletrh vzdělávání VELETRH ŠKOLA DĚČÍN 2017, kte-
rý se uskuteční v úterý 17. 10. 2017 od 8.30 do 18.00h v Obchodním 
centru PIVOVAR DĚČÍN.

Veletrh přináší aktuální nabídku 
vzdělávacích programů středních 
škol v regionu a dalších škol mimo 
region pro školní rok 2018 – 2019. 

Jako organizátoři veletrhu se 
vždy snažíme, aby škála vystavo-
vatelů byla pestrá a  aby zde kaž-
dý z  žáků devátých ročníků našel 
svůj směr. Při přípravách veletrhu 
usilujeme také o  to, aby se vele-
trh stal významným informačním 
zdrojem nejen pro samotné žáky, 
ale také pro jejich rodiče. Již po-
třetí budou mezi vystavovateli, 
mimo středních škol, také místní 
významní zaměstnavatelé, pro-
střednictvím kterých bychom rádi 
upozornili na možnosti pracovní-
ho uplatnění v regionu. 

V  rámci veletrhu připravujeme 
několik doprovodných akcí. Vý-
tvarné soutěže s  tématem volby 
povolání o  hodnotné ceny, pre-
zentace, praktické ukázky a vstupy 
vystavovatelů. Doporučujeme na-
vštívit stánek #9to9, kde se s Vámi 
bývalí deváťáci podělí o  čerstvé 

zkušenosti z  přijímacího řízení na 
střední školy. 

Více o vele-
trhu na face-
booku nebo 
na www.sko-
ladecin.cz 

(Realizační 
tým veletrhu)

stáhnout z  Integrovaného portálu 
Ministerstva práce a sociálních věcí 

ČR na adrese http://portal.mpsv.cz 
(Prakticke rady, infor. letaky – 2017.) 

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Přispějte do výzkumu české společnosti,
za rozhovor odměna 
Vybrané domácnosti našeho města budou přizvány k účasti na významném vědeckém výzkumu, kte-
rý přinese dosud neznámé pohledy na společenské vztahy v české společnosti. 

Výzkum v  rámci Mezinárodního 
programu sociálního výzkumu ISSP 
připravili odborníci z Akademie věd 
ČR a bude v něm osloveno 4500 ná-
hodně vybraných domácností z celé 
ČR. Dotazování realizují vyškolení 
tazatelé společnosti MEDIAN. Vy-
brané domácnosti by měli navštívit 
poprvé v termínu 15. 9. - 10. 11. 2017 
a pak znovu v dalších termínech až 
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Přispějte do významného výzkumu české společnosti, za rozhovor odměna  

Vybrané domácnosti našeho města / městské části budou přizvány k účasti na významném 
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městě / městské části by měli navštívit poprvé v termínu 15.9. – 10. 11. 2017 a pak znovu v dalších 
termínech až do konce listopadu 2017. 

Výzkum je anonymní a pořádají ho renomované vědecké instituce. Poznatky budou sloužit 
českým i zahraničním vědcům a mohou být základem pro zlepšování sociální politiky. Vyplnění 
dotazníku s tazatelem trvá přibližně 40 minut. Účastníci výzkumu obdrží malý dárek. (AVČR) 
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Luční soutěž 
zná své
letošní vítěze 
Čtrnáctý ročník soutěže o nej-
lepší louky v Českosaském Švý-
carsku zná své vítěze. Ocenění se 
dočkala i jedna děčínská louka, 
o kterou se starají manželé Ště-
pánovy z Děčína Bělé.

„Českou i saskou krajinu labských 
pískovců postihl podobný osud. 
Z  pestré mozaiky luk, pastvin, polí, 
mezí a  remízků se často staly místy 
monotónní celky pastvin a druhově 
chudých luk a  v  současnosti louky 
patří mezi velmi ohrožené ekosys-
témy,“ říká Petr Bauer ze Správy 
národního parku České Švýcarsko 
a dodává: „Luční flóra poskytuje ži-
votní podmínky velkému množství 
hmyzu, například kobylek nebo 
motýlů, pokud zaniknou druhově 
bohaté louky, zmizí z přírody i  řada 
brouků a motýlů.“

Nejlepší louky na obou stranách 
přeshraničního území každoroč-
ně vyhodnocuje v  rámci soutěže 
odborná komise. Cílem soutěže je 
motivovat a  ocenit vlastníky za-
chovalých luk k  pečlivé péči o  tyto 
ekologicky významné lokality. Právě 
nepříznivý vývoj zachovalosti luč-
ních porostů inspiroval odborníky 
k  tomuto motivačnímu programu. 
Soutěž proto každoročně vyhlašuje 
německý spolek pro péči o  krajinu 
Landschaftspflegeverband Sächsis-
che Schweiz – Osterzgebirge e.V. ve 
spolupráci se saskou nadací LANU 
a se správami chráněných oblastí na 
saské a české straně.

Nejlepší louky byly vyhlášeny 
v  neděli, 17. září 2017, v  rámci Slav-
nosti horských luk v  Königsteinu-E-
benheit, pod stolovou horou Lilien-
stein v Saském Švýcarsku. 

Oceněná louka v Bělé patřící man-
želům Štěpánovým je pravidelně 
kosená svažitá sušší louka. Vyzna-
čuje se dvěma barevnými aspekty – 
první je fialovočervený a prezentuje 
ho smolnička obecná s  jetelem luč-
ním a  druhý žlutobílý, který vytváří 
kopretina. Na suchých stráních se 
dále setkáváme silenkou nící a  na-
dmutou, mateřídouškou a  vzácněj-
ším modře kvetoucím pavincem 
horským.                          (SNPČŠ,romi)

do konce listopadu 2017.
Výzkum je anonymní a  pořádají 

ho renomované vědecké instituce. 
Poznatky budou sloužit českým 
i  zahraničním vědcům a  mohou 

být základem pro zlepšování so-
ciální politiky. Vyplnění dotazníku 
s tazatelem trvá přibližně 40 minut. 
Účastníci výzkumu obdrží malý dá-
rek.                                (AVČR)
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dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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PODZIM – ZIMA

NOVÁ 
KOLEKCE

PO - ČT  7.00 - 7.45  |  SO  9.00 - 9.45

Rehabilitace Kateřina s.r.o. - REHKAT
Ústecká 1945/10 (S-centrum u Tesca)

405 02 Děčín 5
M 734 845 589  E recepce@rehkat.cz

BEZ OBJEDNÁNÍ PŘEDEM!

Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2014

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

5 – 6. 7. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

12 – 13. 7. 2014 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

19. – 20. 7. 2014 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II-Nové Město 412 523 410

26. – 27. 7. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

2. – 3. 8. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

9. – 10. 8. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

16. – 17. 8. 2014 MUDr. Rambousková Rita Riegerova 773/72, 
Děčín II. 412 526 250

23. – 24. 8. 2014 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

30. – 31. 8. 2014 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 511 482

6. – 7. 9. 2014 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín IV 412 507 588

13. – 14. 9. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21. 9. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

27. – 28. 9. 2014 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

4. – 5. 10. 2014 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

11. – 12. 10. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

18. – 19. 10. 2014 MUDr. Charvát Tomáš
U přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

25. – 26. 10. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

Inzerce ve Zpravodaji: 
Věra Hladíková

777 632 826,  e-mail: hladikova.vera@seznam.cz

ZPRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

STĚHOVÁNÍ 
• stěhovací vozidlo od 400 Kč/hod.
• stěhování 240 Kč/hod a osobu
• kusová přeprava
• vyklízení

 Tel. 603 482 837



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Seriál o neziskových organizacích:  
V  seriálu vám představujeme organizace poskytující sociální a  další služby, které jsou zapojené do Komunitního plánování města Děčín. Více infor-
mací získáte na webu komunitni.mmdecin.cz nebo osobně v  socio-info centru (budova Magistrátu města Děčín, Na Valech, pondělí a  středa 8-12,   
13-17,  pátek 8-12 hod.)

Pohádkový les
Mateřského centra Bělásek
V sobotu 23. 9. se konal 17. ročník Pohádkového lesa Mateřského centra Bě-
lásek. Pro velké a malé návštěvníky byla připravena nová trasa. 

Charitní 
sdružení opět
v Boleticích
Od září 2017 poskytuje Charitní 
sdružení Děčín opět své služby 
i v Boleticích nad Labem v nízko-
prahovém centru pro děti a mlá-
dež Kamarád, ul. Míru 152, (vedle 
ZŠ Boletice-z boku školy). 

Naše pracovnice vám mohou 
poskytnout rady nebo pomoc na-
příklad s  obtížnými životními situ-
acemi, výchovou dětí, zvládáním 
domácnosti, bydlením nebo sociál-
ními dávkami. V Boleticích v centru 
Kamarád nás najdete vždy ve stře-
du od 10 do 12.30. Toto detašova-
né pracoviště můžeme provozovat 
díky podpoře Nadace Agrofert.

Na prádle záleží 
… tak budte Raffinované, milé dámy  ☺ 
Mnozí z Vás si jistě všimli, že před 
několika měsíci byla otevřená na 
Teplické ulici v Děčíně 4, vedle 
Zdravého opalování nová a tak 
trochu jiná prodejna spodní prádla 
a plavek. Její majitelkou je paní Rů-
žena Mimrová.

Paní Mimrová, proč je Raffiné 
jiný koncept, než na který jsme 
zvyklé?
U nás na prodejně nabízíme nejen 
kvalitní produkty, ale především 
odborné poradenství v oblasti 
typologie postavy a doporučíme 
tak ty správné střihy a materiály. 
Spousta žen věří, že má to správ-
né prádlo na sobě. Ne vždy je to 
ale pravda. Když zákaznice svolí 
a odzkouší střih, který nezná nebo 
na něj neměla nikdy odvahu, zpra-
vidla je překvapená a spokojená 
s doporučením. Její postava na-
jednou vypadá jinak. Pro mě hezké 
sledovat, jak rychle se sebevědo-
mí může „uzdravit“. Spodní prádlo 
umí tvaru postavy výrazně pomoc, 
nebo naopak zákeřně ublížit. Mno-
ho žen už ví, že správná velikost ne-
stačí. Nejdůležitější je správný střih 
a materiál!

Stále mnoho si mnoho žen neumí 
vybrat správnou podprsenku. Jak 
je to se spodním dílem?
O kouzlech, které umí spodní kal-
hotky s postavou, se toho ví ještě 
méně, než o podprsence. Zkrátka, 
velké věci dokáže udělat správný 
střih spodních kalhotek nebo ma-
ličko opravit siluetu umí elegantní 
a svůdný tvarovací program.

Najdou u  vás prádlo i  ženy větší 
velikostí?
Rozhodně. Specializuji se na to, 
abych pomohla ženám, které chtějí 
vykouzlit svůdný dekolt z velikosti 
A a také dokážeme obléknout ženy 
s větším objemem a košíčky.  V pro-
deji máme podprsenky od obvodů 
60 do 115cm, košíčky AA – L. Je 
nádherné, když vidíte, jak ženy od 
nás odcházejí spokojené a už se mi 
stalo, že zákaznice středního věku 
přiznala, že poprvé cítí absolutní 
komfort v krásném prádle.

Co všechno lze u vás koupit?
Jak jsem již zmínila, máme velký 
výběr podprsenek, spodní body, 
spodní košilky, noční košilky, pyža-
ma a hlavně plavky. A to jak dvou-
dílné, tak vcelku. Barevné a vzoro-
vané plavky krásně schovají kožní 

řasy, které nemají být vidět a pra-
cují s tvarem postavy. U plavek pla-
tí: Pokud chcete, aby vynikl každý 
nedostatek, kupte si černé, celkové 
a hladké - ale ne u nás :-) 

A co nabídka pro pány?
Pánové se u nás oblečou do spod-
ního prádla i noční a domácí módy. 
A pro svou partnerku mohou poří-
dit dárkový voucher.

Dokážu sama poznat, jestli nosím 
to správné prádlo?
Že máte na sobě správnou veli-
kost a také vhodný střih poznáte, 
pokud si z ramen shodíte ramínka 
a podprsenka zůstane pevně sedět 
na svém místě na hrudníku. Popr-
sí je pevné, má přirozený kulatý 
tvar, na zádech nemáte kožní řasy 
způsobené obvodem podprsenky. 

Zvedněte si před zrcadlem ruce 
nahoru. Odklopí se kostice? Jestli-
-že ano, nemáte správnou velikost 
obvodu nebo tvar kostice. Když se 
předkloníte a zpět narovnáte – zů-
stává v košíčku všechno, co tam má 
být? Ne? Pak je potřeba zvolit střihy 
s vyšším středem a hlubší košíček. 
Máte záda hladká a bez kožních 
řas? Ne? Zastavte se u nás.

Teď jsou trendem podprsenky 
bez kostic. Co Vy na to?
Do velikosti C/D je to fajn a poho-
dlné, ale u větších košíčků kostice 
doporučuji. Pokud najdeme se zá-
kaznicí správný trav kostice, která 
odpovídá jejímu tvaru hrudníku, 
pak vůbec o kostici neví a podpr-
senka je absolutně pohodlná. 

www.raffine-pradlo.cz

Trasa vedla v okolí děčínské zoo 
po lesních cestách se startem i cí-
lem u Nebíčka na Pastýřské stěně.
Na účastníky čekalo 21 pohádko-
vých stanovišť se záludnými úko-
ly a řadou odměn.

Mateřské centrum Bělásek dě-
kuje všem, ale i  dobrovolníkům 
na trase za krásné herecké výkony 
a za jejich čas, který věnovali této 
akci. Dále bychom chtěli poděko-
vat za pomoc  středisku Sojčáci, 
Městské policii Děčín, restauraci 
Nebíčko za poskytnuté zázemí, 
Domu dětí a mládeže za zapůjče-
ní stanu, dobrovolným hasičům 
z Přípeře a všem ostatním přízniv-
cům.                                              (MC Bělásek)     

 
 

V září pořádalo uspořádalo Charitní sdružení Děčín z.s., Služby pro rodiny, víkendový pobyt 
pro 13 děvčat ve věku 11-16 let v Kempu u Ferdinanda v Srbské Kamenici.

Hlavní náplní pobytu byl program Prevence násilí v mezilidských vztazích vedený pracovníky Centra 
krizové intervence a Intervenčního centra Spirála z Ústí nad Labem, který je zábavnou i vážnou 
formou seznámil s různými rizikovými situacemi, do nichž by se mohly dívky dostat, a s možnostmi, 
jak se v těchto situacích zachovat. Cílem programu také bylo podpořit zdravé sebevědomí děvčat. 
Zbytek času byl vyplněn hrami a sportem, takže jsme si opékali buřty, hledali poklad či vyráběli 
kostýmy na speciální módní přehlídku. Trochu jsme se potýkali s chladnějším počasím, ale kamna a 
přímotopy nakonec podmínky hodně vylepšily. Vzhledem k tomu, že se pobyt opravdu vydařil a splnil 
svůj účel, rádi bychom ho zopakovali i příští rok.
Aktivity projektu Spolupráce s OSPOD Děčín jsou podpořeny z dotačního programu Rodina a ochrana 
práv dětí MPSV. Podpořila je také Nadace Agrofert.
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povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
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kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Služby pro rodinu vyvezly
na víkendový pobyt dívky
V září uspořádalo Charitní sdružení Děčín z.s., Služby pro rodiny, 
víkendový pobyt pro 13 děvčat ve věku 11-16 let v Kempu u Ferdi-
nanda v Srbské Kamenici.

Hlavní náplní pobytu byl pro-
gram Prevence násilí v  mezilid-
ských vztazích vedený pracovníky 
Centra krizové intervence a  Inter-
venčního centra Spirála z  Ústí nad 
Labem, který je zábavnou i vážnou 
formou seznámil s  různými rizi-
kovými situacemi, do nichž by se 
mohly dívky dostat, a s možnostmi, 
jak se v  těchto situacích zachovat. 
Cílem programu také bylo podpo-
řit zdravé sebevědomí děvčat. Zby-
tek času byl vyplněn hrami a spor-
tem, takže jsme si opékali buřty, 

hledali poklad či vyráběli kostýmy 
na speciální módní přehlídku. Tro-
chu jsme se potýkali s chladnějším 
počasím, ale kamna a  přímotopy 
nakonec podmínky hodně vylep-
šily. Vzhledem k tomu, že se pobyt 
opravdu vydařil a  splnil svůj účel, 
rádi bychom ho zopakovali i  příští 
rok. 

Aktivity projektu Spolupráce 
s  OSPOD Děčín jsou podpořeny 
z  dotačního programu Rodina 
a ochrana práv dětí MPSV. Podpo-
řila je také Nadace Agrofert.
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V Děčíně proběhne seminář
o sociálním podnikání  
Úřad vlády ČR, Agentura pro sociální začleňování osob, ve spo-
lupráci s Magistrátem města Děčín Vás zve na seminář o sociál-
ním podnikání, který se uskuteční dne 26. 10. 2017 od 10.00 hod. 
v malé zasedací místnosti budovy B1, Magistrátu města Děčín 
(28. října 1155/2). 

Cílem semináře je představit 
sociální podnikání jako nový feno-
mén podnikání v  České republice 
i jako nástroj pro řešení nezaměst-
nanosti znevýhodněných osob na 
trhu práce. Na seminá-
ři vystoupí odborníci, 
kteří seznámí účastníky 
s  možnostmi čerpání 
finančních prostředků 
pro podporu sociálního 
p o d n i k á -
ní z  Ope-
r a č n í h o 
programu Zaměstnanost, před-
staví příklady dobré praxe již 
fungujících firem a  část semináře 
bude věnována diskusi nad vlast-
ními náměty a  podnikatelskými 
záměry s  přítomnými odborníky. 
Informace ze semináře jsou urče-
ny jak zájemcům z  řad veřejného 

či neziskového sektoru, tak i  pro 
soukromou sféru. 

Sociální firmy jsou ekonomické 
subjekty, které působí na běžném 
trhu, a kromě hlavního cíle dosaho-

vat zisk je jejich smyslem 
vytvářet pracovní pří-
ležitosti pro osoby, kte-
ré mají ztížený přístup 
na trh práce. Sociální 
podnikání představuje 

inovativní 
n á s t r o j 
při řeše-

ní dlouhodobé nezaměstnanosti 
na území měst a  regionů a  je vý-
znamně podporované jak v České 
republice tak i ve světě.   

K  bezplatné účasti na semináři 
se mohou zájemci hlásit prostřed-
nictvím e-mailu: valis.daniel@vla-
da.cz. do 20. října 2017.

NOVĚ OTEVŘENO
Zlatnictví • Hodinářství
Art atelier Indigo sky

prodej a opravy šperků • nastřelování náušnic

• prodej a opravy hodinek a hodin • výměna baterií 

• výkup zlata • originální dárkové předměty • vitráž

pod knihou na Prokopce - v odbočce do Tržní

mobil 604177678

ví



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Na děčínském pracovišti 
fakulty dopravní ČVUT se rodí 
unikátní vozidlový simulátor
Špičková laboratoř roste na děčínské fakultě dopravní. Studenti 
budou díky moderní technice pracovat na výzkumu zvyšování bez-
pečnosti silničního provozu. Partnerem projektu je Západosaská 
vysoká škola ve Zwickau.

Další setkání projektových part-
nerů projektu „Využití moderní 
vizualizační a  simulační techniky 
v oblasti dopravních systémů“ bylo 
zaměřeno na prezentaci laboratoře 
se stavebnicovým simulátorem osobní-
ho vo-
z i d l a . 
C í l e m 
b y l o 
p ř e d -
stavit uspořádání simulátoru a jeho 
umístění v  prostorách děčínského 
pracoviště FD ČVUT. Zároveň byla 
představena metodika procesu 
simulace a vizualizace jízdy na sta-
vebnicovém simulátoru. Přednáška 
na jednotlivá témata proběhla pod 
patronátem odborníků z  Ústavu 
dopravních prostředků FD ČVUT 
Petra Bouchnera, Stanislava Novot-
ného a Josefa Míka.

Vozidlové simulátory se použí-
vají k  nejrůznějšímu výzkumu. Lze 
jejich prostřednictvím zkoumat re-
akce řidičů za různých podmínek, 
ověřování vhodnosti použití růz-
ných signalizačních prvků v provo-
zu nebo ergonomiku řidiče a  jeho 
schopnost ovládat během jízdy 
i další funkce vozidla (GPS, telefon). 
Výzkum tak napomáhá zvyšování 
bezpečnosti silničního provozu. 
Umístění a  zapojení vozidlového 
simulátoru do výuky má zvýšit 
atraktivitu vysokoškolského studia 
na děčínském pracovišti Fakulty 
dopravní ČVUT.

Na projektu se s Fakultou doprav-
ní podílí Západosaská vysoká škola 
ve Zwickau a děčínská Okresní hos-

podářská komora. Cílem projektu 
není jen vybudování Specializova-
ného centra pro simulaci a  vizuali-
zaci, bude také vypracována kon-
cepce dalšího vzdělávání, stáží 
a  exkurzí pro veřejné organizace 

a  svazy. 
K  tomu 
by měla 
v z n i k -
nout pře-

shraniční kooperační síť partnerů 
na české i německé straně.     (ČVUT)

WWW.OPTIKAKRNAK.CZ
Tel.: 412 531 434

NOVÁ KOLEKCE BRÝLOVÝCH OBRUB

Měření zraku
Aplikace kontaktních čoček

OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Foto: Doc. Ing. Petr Bouchner, Ph.D. během své přednášky

Tyršova stezka slavila úspěch
ZŠ Dr. Miroslava Tyrše se s hrdostí podílela na velké akci Tyršův Dě-
čín zorganizováním Tyršovy stezky. 

V sobotu 16. září 2017 byla stez-
ka zahájena v  prostoru poblíž 
sochy Dr. M. Tyrše na Smetanově 
nábřeží. ZŠ Dr. Miroslava Tyrše 
připravila pro děti stezku s  osmi 
stanovišti, na kterých děti plnily 
různorodé úkoly (sportovní, vědo-
mostní). Odměnou za absolvování 
stezky byl krásný odznáček, slad-
kost a balónek s logem školy. Stez-
kou prošlo přes 200 účastníků, což 
je tou největší odměnou pro celý 

pedagogický sbor, který Tyršovu 
stezku pečlivě a  dlouho připravo-
val.

Navíc v  týdnu před touto akcí 
žáci školy očistili sochu Dr. M. Tyrše 
a uklidili její okolí. V neděli 17. září 
se pak vybrání žáci školy podíleli 
na oficiálním uctění památky slav-
ného děčínského rodáka.   
                      (ZŠ Tyrše)
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řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Pohraniční 463/5, Děčín I 
pondělí–pátek 8.00–17.00

412 514 521 

www.rkvesta.cz

6500 Domek Heřmanov Fojtovice
Zrekonstruovaný dům 15 km od DC, 
pozemek 1490 m2, Fojtovice: 2 000 000 Kč

6044 Stavební pozemek Bělá
Slunný pozemek 1 315 m2 se stavebním 
povolením, Bělá, Děčín: 600 000 Kč

6346 Chalupa Kunratice Studený
Podstávkový dům se zahradou 662 m2, v dob-
rém stavu, Kunratice Studený: 1 900 000 Kč

krásné slunné místo

6467 Ordinace/kanceláře v centru
Nádherné prostory s terasou v centru města, 
96 m2, Děčín: 15 000 Kč/měs + služby

6487 Byt 1+1 Děčín II-Nové Město
Prostorný byt 1+1 (39 m2) po částečné 
rekonstrukci, N. Město, Děčín: 890 000 Kč

nová koupelna

6535 Byt 2+1 Děčín-Podmokly
Velký byt 2+1 (78 m2) v centru města 
s lodžií, Podmokly, Děčín: 720 000 Kč

6532 Rodinný dům Těchlovice
Rodinný dům se zahradou 576 m2 v centru 
obce, Těchlovice: 1 380 000 Kč

včetně nábytku

6544 Restaurace TJ Union Děčín
Plně vybavená restaurace u fotbalového 
hřiště, Bynov, Děčín: 7 000 Kč/měs + služby

6550 Pronájem 3+1 Želenice
Pěkný byt 3+1 s lodžií po rekonstrukcí, 65 m2, 
Želenice, Děčín.: 7 000 Kč/měs + služby

6505 Sokolovna Podmokly Děčín
V centru města, 2 tělocvičny, spol. prostory, 
byt 2+1, pozemek, Podmokly: 5 500 000 Kč

zajímavá investice

6488 Obchodní prostory v centru
Velké prostory v centru města, 80 m2, 
Lázeňská ul., Děčín: 13 000 Kč/měs + služby

6520 RD+chata+poz. Kr. Studenec
Rozestavěný dům 4+1 s pozemkem 924 m2 a 
chatou 2+kk, Krásný Studenec: 2 700 000 Kč

DĚČÍN
734 346 266

JÍLOVÉ
734 621 918

ATRIUM
604 252 021

REHKAT
734 845 589

HIPO
605 288 613

Speciální tlakové body umístěné
na našich chodidlech jsou spojeny
s nejrůznějšími částmi těla. Cílené 
používání těchto reflexních bodů
může výrazně zlepšit naše zdraví.

PŘÍSTROJ K DISPOZICI 
NA VŠECH NAŠICH

POBOČKÁCH

MASÁŽNÍ 
PŘÍSTROJ NA 
CHODIDLA 
Z NOVÉHO 
ZÉLANDU

STIMULUJE METABOLISMUS
A LYMFU

ZLEPŠUJE KREVNÍ OBĚH

ZVYŠUJE OKYSLIČOVÁNÍ KRVE

BUDETE SE CÍTIT DLOUHO 
MNOHEM LÉPE

45 Kč

10 min.
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s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.
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Baroko na 
děčínském zámku
Stalo se již tradicí, že koncertní sezonu na děčínském zámku uzavírá 
koncert v rámci festivalu Lípa Musica.

Počátky této spolupráce byly 
navázány v roce 2012 těsně po do-
končení rekonstrukce jižního křídla, 
konkrétně Knihovního sálu, který 
svou kapacitou i vnějším vzhledem 
může této významné kulturní udá-
losti poskytnout adekvátní prostře-
dí. V  minulých letech nabídla sku-
tečně mimořádné hudební zážitky, 
namátkou například vystoupení 
souboru Collegium 1704 v  roce 
2014. Letošní koncert se odehraje 
ve znamení klarinetu, který je ja-
kýmsi erbovním nástrojem letošní-
ho ročníku festivalu. V  Knihovním 
sále ho rozehraje náš přední klari-
netista Igor Františák a  soubor Ba-
rocco sempre giovane (baroko stále 
mladé). Toto komorní těleso tvoře-
né špičkovými mladými profesio-
nálními umělci bylo založeno roku 
2004. Specializuje se na interpreta-
ci skladeb vrcholného baroka, ale 
nevyhýbá se ani jiným slohovým 
obdobím. Konkrétně v  Knihovním 
sále děčínského zámku zazní napří-
klad skladby Jana Václava Stamice, 
Wolfganga Amadea Mozarta, Felixe 
Mendelssohna či Benjamina Britte-
na.

V případě děčínského zámku ov-
šem baroko ožívá nejen ve své hu-
dební formě, nýbrž také ve výtvar-
né. Již řadu let probíhá postupná 
obnova Čajového pavilonu na již-
ních zahradách. Po obnově fasády 
se nyní intenzivně pracuje v  interi-
éru. Restaurátorka Renata Novotná 
Zemanová se svými spolupracov-
níky pokračuje v odkrývání původ-

ních barokních fresek malíře Zacha-
riase Zimmera z roku 1737. Zatímco 
v  minulém roce bylo dokončeno 
restaurování výzdoby na klenbě 
centrální místnosti, v letošním roce 
bude hotová jedna z  postranních 
prostor. Na komplexní kunsthisto-
rické zhodnocení je ještě brzy, ale již 
nyní je patrné, že se nástěnná mal-
ba dochovala ve vynikajícím stavu 

a  bude možné ji plně obnovit. Na 
rozdíl od centrálního prostoru zde 
v  mladších dobách naštěstí nedo-
šlo k pokusu fresku ze zdi oškrábat 
a také plochy omítky, které odpadly 
ve vojenských dobách kvůli zatéká-
ní a naprosto nedostatečné údržbě, 
jsou mnohem menší. Čajový pavi-
lon se tak postupně stává jednou 
z  nejcennějších staveb celého zá-
meckého areálu.                   (zámek)

Těšíme se na vás

SLEVOVÝ KUPÓN

10%
sleva na celý nákup

platí v týdnu od 
9.10.-13.10.2017

po předložení kuponu

Otevřeno 
Po, st  8-17 
út, čt  8-16 
pá  8-15
tel. 412 519 886
email: info@golss.cz

OD 1. ZÁŘÍ NÁS NAJDETE NA NOVÉ ADRESE 
Krásnostudenecká 32

Děčín VI - Želenice (za Arénou)

• Sklenářské služby 
• Balkonové 

a vchodové přístřešky 
• Montáž a stavba pergol 

• Prodej izolačních skel 
• Rámování obrazů 

• Světlíky 
• Prodej a montáž 

polykarbonátového 
materiálu 

SSSSkkkkkkkleeeeennnnnářství
GOLSS

Sháním spolehlivou ženu
 na občasný úklid domácnosti 

v bytě na Starém Městě 
v Děčíně III. 

Tel. 725 241 796.
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Přehled kulturních a společenských akcí   7. 10. - 20. 10. 

SO   7. 10.    15.30, NE  8.10.   15.00
ESA Z PRALESA

SO   7. 10.    18.45
NORMA / MET

NE    8. 10.     17.00
BLADE RUNNER 2049

NE   8. 10.    20.00
HORA MEZI NÁMI

PO   9. 10.    19.00
JMENUJI SE HLADOVÝ BIZON

ÚT  10. 10.   19.00
MATRIX

ST  11. 10.    19.00
RAFFAELLO: LORD UMĚNÍ

ČT  12. 10.   17.30, PÁ 13. 10.    17.30, 
NE  15. 10.   20.00
ALIBI NA MÍRU

ČT  12. 10.   20.00, PÁ 13. 10.   20.00, 
NE  15. 10.  17.30
SNĚHULÁK

ČT  12. 10.   20.00
FAŠISMUS A ANTIFAŠISMUS, 
TENKRÁT A TEĎ: FILM A DISKUZE

SO  14. 10.   15.30, NE  15. 10.   15.30
MY LITTLE PONY FILM

SO 14. 10.   18.45
KOUZELNÁ FLÉTNA / MET

PO  16. 10.  19.00
SCORPIONS FOREVER

ÚT  17. 10.   10.00
ZAHRADNICTVÍ: RODINNÝ PŘÍTEL

ÚT  17. 10.   18.00
YOUTUBERSKÁ PARTY

ST  18. 10.    17.30
SVATBA

ČT  19. 10.   17.30, PÁ  20. 10.    17.30
BAJKEŘI

ČT  19. 10.   20.00
SILNÝ ŘEČI - SPECIÁLNÍ GASTRO 
EDICE!

ČT  19. 10.    22.15
MATKA!

PÁ  20. 10.    20.00  2D
GEOSTORM: GLOBÁLNÍ NEBEZ-
PEČÍ

PÁ  20. 10.    22.00
ZRNÍ

NE   8. 10.    15.00
ZLATÝ ZVONEČEK
Vstupné: 50, 40, 30,- Kč

NE   15. 10.   19.00
VŠE O ŽENÁCH
Vstupné: 350, 330, 310, 200,- Kč

ÚT  17. 10.    19.00    S
NONSENS NOCI SVÄTOJÁNSKEJ 
Vstupné: 200,- Kč, studenti a senioři 
100,- Kč

ČT   19. 10.   19.00    D1
BOHEMIA BALET
Vstupné: 240, 220, 200, 110,- Kč

PÁ  20. 10.   19.00
KUŘAČKY A SPASITELKY
Vstupné: 100,- Kč

ČT   12. 10.    20.00
FAŠISMUS A ANTIFAŠISMUS, 
TENKRÁT A TEĎ: FILM A DISKUZE

PÁ   13. 10.    22.00
SKYLINE
Nesmírně pracovitá a  vytížená ka-
pela, je stále věrná svým kořenům.

ST   18.10.      19.00
ZPÍVÁNÍ V GARÁŽI 2

ČT   19. 10.    20.00
SILNÝ ŘEČI – SPECIÁLNÍ GASTRO 
EDICE
Hosty budou moderátor pořadu 
A  dost! Jan Tuna, oceňovaný autor 
kuchařek Martin Škoda a  nejlepší 
pražský řezník František Kšána ml.

PÁ   20. 10.    22.00
ZRNÍ
Zrní figurují jako hlavní hvězdy těch 
největších festivalů a  11. října se 
chystají vyprodat prestižní Forum 
Karlín v Praze. 

Výstava chodba 3. p.:
DROBNÉ PAMÁTKY ČESKÉHO 
ŠVÝCARSKA A LUŽICKÝCH HOR
výstava ke knihám Karla Steina

Výstava chodba 2.p.:
JITKA ŠOBROVÁ/HOUBY PRO DĚTI

Dětské odd. + chodba 2. p.:
NE  15. 10.   15.00
NOTY NA BUBEN
Loutková pohádka na motivy Ro-
mea a Julie. Hraje divadlo Kaká. 

Přednáškový sál:
ČT  19. 10.    17.00
VIETNAM - cestopisná přednáška 
Petra Zámiše. 

SO 7. 10.      15.00         
TÝDEN (NEJEN) PRO SENIORY
komentovaná prohlídka zoo pro seni-
ory. Až do neděle zvýhodněné vstup-
né pro seniory, věk 65+ za 10,- Kč

ÚT  10. 10.   18.00             Knihovní sál
KONCERT PĚVECKÝCH SBORŮ 
Společný koncert pěveckého sboru 
SUASI (Chia v  Kolumbii),  Dívčího 
pěveckého sboru Gymnázia Děčín 
a Děčínského pěveckého sboru.

ST  11. 10.    19.00             Knihovní sál
CLARINETISSIMO
Koncert je součástí MHF Lípa Musi-
ca 2017. 

PÁ  15. 10.    17.00        Hlavní nádvoří
SLET BUBENÍKŮ DARK SIDE OF 
THE GROOVE

PŘEHLED KULTURNÍCH A SPOLEČENSKÝCH AKCÍ

SO  7. 10.     14.00
ZVÍŘECÍ PÁRTY 
Oslava Mezinárodního dne zvířat

PO - PÁ 16. - 20. 10.
TÝDEN BÍLÉ HOLE
Program je určen nejen pro zrakově 
hendikepované

NE  15. 10.   17.00
SMÍŠENÝ PĚVECKÝ SOUBOR 
SUBITO - koncert v synagoze

Říjen 
LUCIE GELEMOVÁ -  S ÚCTOU KE 
SVATÉ ZEMI - výstava obrazů a ma-
leb
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děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Aktuality z Aquaparku 
Pro naše návštěvníky máme několik aktuálních informací. Jako každý 
rok byla zahájena pravidelná výuka základních škol, mateřských škol, 
kurzy plavání kojenců a batolat a kroužky plavání a saunování dětí.

V  rámci plavání základních škol 
se žáci naučí plavecké dovednosti 
a pomocí plaveckých pomůcek na-
cvičují plavecké styly. Plavání pro 
mateřské školy probíhá formou her, 
děti se postupně otužují a  sezna-
mují s  vodou. Začínají si osvojovat 
plavecké dovednosti a  orientaci ve 
vodě. Nejdůležitější metodou při 
aktivitách je hra a motivace veškeré 
pohybové činnosti. 

U  odpoledních kroužků a  kurzů 
dbáme na kvalitu a ne na kvantitu. 
Z tohoto důvodu je počet dětí v kur-
zu omezen tak, aby výuka byla kva-
litní, účinná, pestrá a zábavná. Děti 
nenutíme, nespěcháme na ně a učí-
me je zábavnou a  hravou formou, 
hlavně jde u dětí vybudovat kladný 
vztah k  vodě. Instruktoři plavecké 

školy jsou profesionálové, kteří učí 
moderními technikami a pomůcka-
mi. Instruktorky kurzů pro kojence 
a  batolata učí podle celosvětově 
uznávané odbornice na psychomo-
torický vývoj Evy Kiedroňové. 

Další změnou na přání návštěvní-
ků zejména z řad seniorů je úprava 
schodů do 25metrového bazénu. 
Během pravidelné technologické 
odstávky došlo ve vnitřním 25me-
trovém bazénu k  výměně nástup-
ních schůdků. Nyní již nejsou scho-
dy ke vstupu do bazénu kulaté, 
nýbrž ploché, aby se nejen senio-
rům ulevilo při vstupu do bazénu 
i výstupu z něj.                   (Aquapark)

ČISTÍCÍ A ÚKLIDOVÁ TECHNIKA

Dopřejte Vašim nejmenším 
ZDRAVÉ a ZÁBAVNÉ SAUNOVÁNÍ!
Kultura saunování je součástí návyků

zdravého životního stylu.

Saunování je zajištěno v separátní sauně Relax clubu
mimo veřejnost pod odborným vedením. 

Přihlášky posílejte na e-mailovou adresu
skolaplavani@dcsportovni.cz

nebo se můžete přihlásit
přímo v recepci Aquaparku Děčín.

ÚKLIDOVÁ SLUŽBA
nabízíme:

mytí oken - 15 Kč/m2

strojové čištění koberců - 15 Kč/m2

mimořádný úklid interiérů - 180 Kč/hod.

Tel.: 603 482 837

Amida - relaxační centrum
Letos v lednu se v Děčíně Podmoklech, 
v Pivovarské ulici čp. 9 otevřelo rela-
xační centrum Amida. Tady mohou ná-
vštěvníci nalézt sál sloužící pro cvičení, 
workshopy a přednášky a 4 terapeu-
tické místnosti, kam je možné zajít na 
masáž či terapii. Zeptali jsme se Mgr. 
Adély Procházkové, která má provoz 
centra na starosti, na pár otázek.

Jakým způsobem jsou služby v rela-
xačním centru Amida hrazeny? Mo-
hou lidé přijít např. na masáž a nechat 
si ji zaplatit pojišťovnou?
V Amidě si lidé platí za služby sami, ať 
jde o masáže, terapie či např. cvičení. 
Chodí to tu tak, že se lidé, kteří mají 
nějaké zdravotní problémy, u nás 
sami u konkrétních terapeutů objed-
nají a pak mohou přijít. Výhodou je 
rychlá a efektivní pomoc, které se jim 
dostane. Přístup našich terapeutů ke 

klientům je velmi individuální, díky 
tomu se často daří řešit i příčiny potí-
ží, nejenom následky.
Komu jsou terapie určeny?
Některé terapie jsou vhodné i pro 
děti (např. kineziologie), ale většinou 
jsou terapie a hlavně masáže určeny 
dospělým lidem od 18 let až do seni-
orského věku. Chodí k nám lidé, kteří 
trpí např. bolestí zad, hlavy či oto-
ky končetin, jiní mohou mít nějaké 
psychické problémy, trpět úzkostmi, 
nadměrným stresem či vyčerpáním. 
V Amidě můžeme klientům s fyzic-
kými bolestmi či problémy kromě 
klasické masáže nabídnout i např. 
lymfatické masáže.
Jak je možné odbourávat stres?
Problémy s nadměrným stresem jsou 
dnes dost časté. Lidé jsou často pře-
pracovaní, pracují v dlouhodobém 
stresu, na tento stav si nějak zvyknou, 
až jim vše jednoho dne přeroste přes 
hlavu. Dojde ke stavu vyhoření, de-
presi či úzkosti.
Jak tedy poznáme, že už je čas s na-
ším stresem něco dělat?
Nejlepší je prevence. Protože ve chví-
li, kdy už trpíme nespavostí a nejsme 
schopni se na nic pořádně soustředit, 
je těžké s tím bez psychiatrické či tera-
peutické pomoci něco dělat. K ovlád-
nutí stresu je výborným prostředkem 
Jóga. V tomto ohledu obzvláště do-
poručuji Jógu hormonální. Přerostl-li 
váš stres už ve vážnější stav, pak se dá 
řešit individuální terapií např. pomocí 
kineziologie, kraniosakrální biodyna-
miky, shiatsu, reiki. V Amidě se v sále

pořádají i skupinové semináře, které 
mohou lidem pomoci se stresem lépe 
nakládat. Člověk je tvor  individuální, 
proto každému bude vyhovovat jiný 
druh skupinové terapie. Někdo má 
rád tanec, tomu nejlépe pomůže pro-
žitkový tanec či taneční meditace. Ně-
komu dělá dobře hudba a její rytmus, 
pro toho je vhodný prožitkový kruh 
bubnování či prožitkový seminář 
Léčivý trans. Amida nabízí i kurz me-
ditace „všímavost“, který bude zase 
vyhovovat těm, kteří jsou spíše klid-
nější a nemají chuť si zařádit u tance 
či bubnů. Někomu zase může vyho-
vovat arte terapie (léčení pomocí vý-
tvarných aktivit), i její ukázky můžete 
v Amidě ochutnat. Neměla bych za-
pomenout ani na rodinné konstelace.

Zmínila jste lymfatickou masáž. 
Co to je a komu je určena? Proč je 
potřebná?
Lymfa je tělní tekutina, která čistí náš 
organismus. Pokud lymfa neproudí 
tak, jak má, způsobuje to pocit plnos-
ti v končetinách, až otoky. Lymfatická 
masáž rozproudí lymfu celého těla, 
posílí tak obranyschopnost organi-
smu a snižuje otoky. Lymfatická ma-
sáž je výborná pro ty, kteří trpí otoky 
končetin (třeba i po úrazech), ale i pro 
ty, kteří se rozhodli pro detoxikaci or-
ganismu, podpořit hubnutí či chtějí 
zmírnit vzhled pomerančové kůže.

Jak dlouho trvá taková léčba?
To je dost individuální, u někoho stačí 
jedna návštěva, jiný ji musí několikrát 
opakovat. Většina klientů ale cítí zlep-
šení již po první masáži.

Je ještě něco, co byste chtěla dodat?
Ráda bych ještě zmínila i cvičení,
která probíhají v sále Amidy. Ať už
jde o jógu či cvičení na míčích, jsou 
speciálně zaměřená na zdravé držení 
těla a pomáhají tak proti bolesti zad.
V sále se navíc ještě pořádají přednáš-
ky, a to především na téma rozvoje
osobnosti. Ráda bych čtenáře tímto 
pozvala na přednášku známého psy-
choterapeuta a herce Pjéra la Šé’ze,
která se bude konat 26. října.
Děkuji za rozhovor a přeji hodně spo-
kojených klientů.

www.amidacentrum.cz
www.facebook.com/amidacentrum/



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
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nově zrekonstruovanými zámeckými 
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BK ARMEX DĚČÍN
BK OLOMOUCKO

středa 11.10. » 18:00 h.

BK ARMEX DĚČÍN
ČEZ B. NYMBURK

sobota 14.10. » 18:00 h.

BK ARMEX DĚČÍN
BK JIP PARDUBICE

sobota 28.10. » 18:00 h.

BK ARMEX DĚČÍN
TAJFUN ŠENTJUR

úterý 31.10. » 18:00 h.

www.bkdecin.cz hokejdecinwww.hcdecin.cz

středa 04.10.2017 » 18:00
HC DĚČÍN vs HC VLCI JABLONEC

středa 11.10.2017 » 18:00
HC DĚČÍN vs HC STADION VRCHLABÍ

sobota 28.10.2017 » 18:00
HC DĚČÍN vs HC DRACI BÍLINA

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ

sobota 07.10.2017 » 18:00 čtvrtek 26.10.2017 » 16:00
neděle 15.10.2017 » 16:00 pátek 27.10.2017 » 16:00
sobota 21.10.2017 » 18:00 neděle 29.10.2017 » 16:00

TRÉNINKY PŘÍPRAVKY

středa 04.10.2017 » 16:00 středa 18.10.2017 » 16:00
sobota 07.10.2017 » 08:30 sobota 21.10.2017 » 08:30
středa 1 1 .10.2017 » 16:00 středa 25.10.2017 » 16:00
sobota 14.10.2017 » 08:30 sobota 28.10.2017 » 08:30

Duatlon pro děti v Děčíně 
Ve středu 13. září se konal v Děčíně na Mariánské louce druhý letošní závod v duatlonu pro děti, který uspořádal Nadační fond Tomáše Slavaty 
a triatlonový oddíl Triáde Děčín, a byl jedním z akcí celorepublikové série, kde závodí i děti z dětských domovů, které Tomáš Slavata podporu-
je a ukazuje jim cestu životem pomocí sportu. 

Do závodu odstartovalo nakonec 
přes 145 dětí ve věku od 2 do 15 let. 
Rozděleny byly do 7 kategorií. 

Závod měl příjemnou atmosfé-
ru, i  když závodníky potrápil mírný 
déšť. Děti závodily ze všech svých 
sil. Poté, co absolvovaly svou trať 
v  rozložení běh – cyklistika – běh, 
čekalo na každého z  nich občerst-
vení a  diplom. Pro ty nejlepší byly 
připraveny i věcné ceny a vyhlášení 
na stupních vítězů.

Vítězové byli nakonec všichni, 
kdo se aktivně zúčastnili a  užili si 
krásné odpoledne v příjemné atmo-
sféře a  mezi podobně naladěnými 
lidmi.

Děkujeme rodičům za podporu 
při zaplacení dobrovolného startov-
ného, které pomáhá handicapova-
ným sportovcům.

Jednalo se o další letošní akci po-
řádanou Triade Děčín a  budou ná-
sledovat  Běh 17. listopadu a Silves-

trovské koupání v Labi. Triade Děčín 
je  jedním z  největších pořadatelů 
závodů v Děčíně.

Děkujeme partnerům Triade Dě-
čín, a to společnosti ČEZ , Děčínské-
mu deníku a dalším za podporu.

Poděkování patří všem, kteří ten-
to závod pomáhali organizovat, a to 

především Tomáši Slavatovi, zakla-
dateli celého seriálu, členům oddílu 
Triade  za velkou sportovní a orga-
nizační úroveň a také rodičům, kteří 
přivedli své děti na sportovní akci.

Info, foto a  výsledky na http://
www.decinsportfest.cz

                         (Triade Děčín) 
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počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení
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přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

S DRÁKULOUPLES 
HALLOWEEN

28. října
od 14.00 hod.

DĚTI, PŘIJĎTE
V MASKÁCH

www.centrumpivovar.cz
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Pracovní náplň: 
• pravidelná údržba betonáren
• vedení dokumentace
• spolupráce s technikem
• dodržování BOZP a revizních zpráv
• sledování nákladů na údržbu
• spolupráce s externími dodavateli
Místo výkonu práce: 
• Děčín a okolí
Nástup: 
• ihned - dohodou

Mechanik - svářeč Děčín 

Mgr. Jana Vachutková • +420 257 257 461 – jana.vachutkova@cemex.com
www.cemex.jobs.cz/volna-mista-v-cemex

Očekáváme: 
• SOU
• praxe v oboru aspoň 4 roky
• svářečský průkaz na elektrický oblouk a na 

svařování plynem podmínkou
• platné oprávnění dle vyhl. 50, § 6 pro práce na 

el. zařízení je výhodou
• ŘP sk. C - výhodou, možnost získat na naše 

náklady
• zodpovědnost
• časová fl exibilita

Nabízíme: 
• dynamickou a zajímavou 

práci v prostředí mezinárodní 
společnosti

• zaměstnanecké výhody (stravenka 
plně hrazená zaměstnavatelem, 
5 týdnů dovolené, penzijní / 
životní připojištění, sleva na 
fi remní výrobky, kafeterie, 
občerstvení na pracovišti, fi remní 
akce a další dle Kolektivní 
smlouvy) 


